

Aanbesteding: Maaien bloemrijk gras en sportveldonderhoud 2024-2027
Aanbestedende Dienst: Gemeente Hoorn
Referentie: 2056565

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inventarisatie Flora en Fauna

Vraag:

Kunt u de gegevens aanleveren van de flora en fauna reportages van de voorgaande jaren?

Antwoord:

Ja. Een adviesrapport over het maaibeheer van de voorgaande jaren is als bijlage bij de Nota van Inlichtingen gevoegd. Er zijn geen andere gegevens beschikbaar.

Percelen: P1 Maaien van bloemrijk gras
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Verwerken maaisel

Vraag:

In b.v. post 220010 verwerken maaisel, wordt aangegeven dat het maaisel moet worden afgevoerd naar een locatie waar het circulair verwerkt wordt. Bedoelt u hiermee een door 'het gezag erkend verwerker' of bij een boer op het land d.m.v. van Bokashi wat dus geen erkende verwerker is?

Antwoord:

Aanleveren bij een boer mag van gemeente Hoorn, maar de aannemer moet wel aantonen waar dat is. Er rust in een dergelijk geval bewijslast bij de aannemer.

Percelen: P1 Maaien van bloemrijk gras
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Hoeveelheden

Vraag:

Klopt het dat de hoeveelheden uit de inschrijfstaat zijn gebaseerd op 6 onderhoudsjaren?

Antwoord:

Nee, dit klopt niet. In beide raamovereenkomsten zijn fictieve hoeveelheden opgenomen, waarbij de gemeente zo realistisch mogelijk de aantallen heeft aangegeven. De exacte hoeveelheden worden met de deelopdrachten verstrekt. Wel worden de eenheidsprijzen die u in uw inschrijfstaat opgeeft onderdeel van het contract.

Percelen: P1 Maaien van bloemrijk gras
P2 Sportveldonderhoud
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Leidraad omvang opdracht

Vraag:

In de leidraad worden bij de omvang van de opdracht ramingen aangegeven. Zijn dit alleen ramingen of moet dit gelezen worden als plafond bedragen?

Antwoord:

Wat de gemeente betreft is het geen van beide, en ligt het iets genuanceerder. In de inschrijfleidraad is de begrote waarde opgenomen, welke zorgvuldig is geraamd. Als deze begrote waarde wordt bereikt, loopt de overeenkomst van rechtswege af. Zoals aangegeven in de inschrijfleidraad, paragraaf 1.1, betreft het een totale waarde over de maximale duur van 6 jaar. Dat is dus inclusief opties en de mogelijke verlengingen.

Percelen: P1 Maaien van bloemrijk gras
P2 Sportveldonderhoud
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Hoeveelheden post 23

Vraag:

In het bestek perceel 1 bij post 23 zijn hoeveelheden aangegeven. Het vorige bestek was dit 21760 are voor 3 jaar, dus zou voor 6 jaar 43520 are zijn. Nu is dit 92962 are, kloppen deze hoeveelheden?

Antwoord:

In de raamovereenkomst zijn fictieve hoeveelheden opgenomen. Het areaal waarvan is uitgegaan bedraagt 186.207 m². De exacte hoeveelheden worden met de deelopdrachten verstrekt.

Percelen: P1 Maaien van bloemrijk gras
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
inschrijfleidraad

Vraag:

6.3.1 Doelstelling opdrachtgever.
Aangeboden meerwaarde wordt onderdeel van het bestek.
Dient de meerwaarde in de eenheidsprijzen van de bestekposten verwerkt te worden?
Hoe moeten we dit zien qua kosten?

Antwoord:

Aangeboden meerwaarde hoort in de eenheidsprijzen te zitten, maar het staat de Inschrijver vrij om deze op een andere plek (bijvoorbeeld in de staart) op te nemen. Inschrijver bepaalt zelf hoeveel meerwaarde en tegen welke kosten u wilt aanbieden binnen deze Opdracht.
Een voorbeeld daarvan is om de meest ervaren chauffeur in te zetten voor het ecologisch beheer binnen deze opdracht. Die ervaren chauffeur heeft een ander kosten- en risicoplaatje dan een chauffeur die een kortere werkervaring heeft.

Percelen: P1 Maaien van bloemrijk gras
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
bestek h 270

Vraag:

posten 220140 en 220150:
betreffen dit losse of vaste m³ te leveren materialen?

Antwoord:

Dit betreft losse m³ te leveren materialen.

Percelen: P2 Sportveldonderhoud
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Inschrijfleidraad

Vraag:
hoofdstuk 5.3:
Er wordt in bijlage "checklist in te leveren stukken" iso 9001 gevraagd als certificaat.
Dit is in de inschrijfleidraad nergens te vinden.
Waarom wordt voor "simpel " werk iso 9001 geëist?

Antwoord:
ISO9001 wordt niet geëist. We passen de checklist "In te leveren stukken" hierop aan en stellen deze aangepaste versie bij de Nota van Inlichtingen ter beschikking.

Percelen: P1 Maaien van bloemrijk gras
P2 Sportveldonderhoud
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:
bestek H268

Vraag:
hoofdstuk 3 par 51 04 04:
Er wordt verwezen naar verwerking conform voorgesteld plan van aanpak bij inschrijving.
Er wordt nergens een plan van aanpak verlangt in inschrijfleidraad en of bestek.

Antwoord:
In deze paragraaf (bestek) wordt gesteld dat: "Het verwerken van het vrijgekomen materiaal dient de aannemer op de wijze af te voeren zoals hij dit bij zijn inschrijving heeft voorgesteld". Het is aan Inschrijver om via de gunningscriteria (inschrijfleidraad) hier wel of geen invulling aan te geven.

Percelen: P1 Maaien van bloemrijk gras
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
bestek H268

Vraag:

hoofdstuk 3 par 01 07 06:

Waarom wordt hier beton omschreven?

hoofdstuk 3 par 01 07 06:

Wanneer dient dit plan gemaakte te zijn?

Antwoord:

De omschrijving van beton komt te vervallen. Het bestek is hier op aangepast.

Percelen: P1 Maaien van bloemrijk gras

Beantwoord op: 29 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

bestek H268

Vraag:

Post 230050 en 230060:

Maaisel moet naar locatie waar het circulair wordt hergebruikt.

Wat wordt hieronder verstaan. Is nogal een brede uitleg over te geven of iets circulair is of niet.

Antwoord:

Het gaat om hergebruik. Dat kan inderdaad breed worden gezien, maar verbranden of afvalstort vallen daar voor de gemeente Hoorn niet onder. Hergebruik als grondverbetering of groene bemesting is wel toegestaan. Aanleveren bij een boer mag van ons, maar de aannemer moet wel aantonen waar dat is c.q. bewijslast door aannemer is vereist.

Percelen: P1 Maaien van bloemrijk gras

Beantwoord op: 29 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

bestek H268

Vraag:

Zijn er tekeningen van hetgeen te maaien beschikbaar?

Antwoord:

Ja. Bestanden kunnen als shape-file worden aangeleverd of via een inlog in het beheersysteem I-Asset.

Percelen: P1 Maaien van bloemrijk gras

Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
13 **Onderwerp:**
Inschrijfleidraad

Vraag:

Hoofdstuk 5.3 Waarom wordt er VCA ** geëist?
2 sterren is het milieu deel van de VCA certificering. Dit is ons inziens niet van toepassing.

Antwoord:

Dit is een bewuste keuze van de gemeente. Het 2 sterren gedeelte heeft voor de gemeente betrekking op het gebruik van onderaannemers en de wijze waarop daar op het gebied van veiligheid invulling aan wordt gegeven. Milieu en de bescherming van het milieu is geen wens, maar een eis van de gemeente Hoorn. Ook gezien de begrote waarde van de opdracht, de zichtbaarheid van de werkzaamheden en de maatschappelijke waarde is het van belang dat aannemers op een passend niveau de veiligheid bij uitvoering van werken op orde hebben.

De eis hoofdstuk 5.3 passen wij echter wel aan naar:

""* Het certificaat moet geldig zijn op het moment van Inschrijving of
* Inschrijver moet voor 31 december 2024 bewijs aanleveren dat aanvraag VCA** in werking is gesteld. Als Inschrijver niet vóór 30 september 2025 het VCA** certificaat heeft overlegd, wordt het contract voortijdig ontbonden per 31 december 2025, zonder dat aannemer enige aanspraak op (contractuele) vergoeding kan maken.

Percelen: P1 Maaien van bloemrijk gras
P2 Sportveldonderhoud
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
14 **Onderwerp:**
Plan van aanpak

Vraag:

Er wordt een Plan van aanpak gevraagd van max 5 pagina's.
Is het toegestaan om een inleiding/omschrijving van ons bedrijf toe te voegen?
Dit geeft een compleet beeld van de organisatie en hoe wij als bedrijf een duurzame strategie nastreven en verduidelijkt de visie uit de voorgeschreven casussen.

Antwoord:

Ja, u mag een inleiding/omschrijving van uw bedrijf toevoegen. Maar dit moet verwerkt zijn in de uitwerking van de GC's en binnen de vijf pagina's passen. Kaft, inhoudsopgave en tabbladen zijn ook toegestaan, maar worden niet meegenomen in de beoordeling. Bij een teveel aan pagina's worden de extra, niet toelaatbare pagina's per onderdeel bij de beoordeling buiten beschouwing gelaten. Zie ook paragraaf 6.2 Algemeen van de Inschrijfleidraad.

Percelen: P1 Maaien van bloemrijk gras

Beantwoord op: 29 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Publicatie nota van inlichtingen uitgesteld

Vraag:

Bericht van aanbestedende dienst

Antwoord:

De beantwoording van de vragen vraagt meer tijd dan gepland. De publicatie van de nota van inlichtingen wordt verzet naar vrijdag 26 januari 2024.

Percelen: P1 Maaien van bloemrijk gras

P2 Sportveldonderhoud

Beantwoord op: 24 jan. 2024

Label: Proces

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Gunningscriterium 2: Casus en meerwaarde

Vraag:

Moet de meerwaarde die wij bieden voor de uitvoering bij de casus opnemen in de aanbiedingsprijs?

Antwoord:

In het afprijzen van het bestek is geen ruimte opgenomen voor deze meerwaarde, dus u hoeft deze niet af te prijzen.

Met de beschrijving/beantwoording op de casus geeft u aan wat u in staat bent om te doen. Hier kent de gemeente een waardering aan toe en dat levert een bepaalde hoeveelheid aan meerwaarde op bij gunning en voor de gemeente. Per deelopdracht wordt besloten of deze meerwaarde wordt afgenomen.

Percelen: P1 Maaien van bloemrijk gras

Beantwoord op: 29 jan. 2024

Label: Inhoud